
Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2017.    Број 5.        Уторак, 21. август 2017.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

 

79. 

На основу члана 48. став 1., a у вези са чланом 46. став 4. Закона о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. став 2. 
тачка 4. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, број 97/16) и члана 26. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на седмој редовној седници одржаној дана 16.08.2017.године, 

донела: 

 

 ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ 
ЖАБАР ЗА ПРВО ПОЛУГОДИШТЕ 2017.ГОДИНЕ 

 ( период  01.01.2017. - 30.06.2017.године) 
 

Члан 1. 
 Усваја се извештај о извршењу буџета општине Доњи Жабар за прво полугодиште 2017.године 

(период 01.01.2017. - 30.06.2017.године). 
 

Члан 2. 
 Извештај из члана 1. у прилогу чини саставни део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022- 54/17                                                                                                       Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                   Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

 
Б У Џ Е Т       

ОПШТИНE  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2017.ГОДИНУ  -  ОПШТИ  ДИО      
 

Екон.  
код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ         

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1,207,907 513,929 43 507,749 101 

710000 Порески приходи 913,907 385,913 42 395,263 98 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит  0  138 0 

712000 Доприноси за социјално осигурање      

713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 88,200 27,758 31 23,454 118 

714000 Порези на имовину 70,707 8,823 12 9,750 90 

715000 Порези на промет производа и услуга 10,000 510 5 257 198 

716000 Царине и увозне даџбине      

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 745,000 348,822 47 361,664 96 

719000 Остали порески приходи 0 0  0  

720000 II Непорески приходи 174,000 66,248 38 53,375 124 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 
разлика 

25,000 1,080 4 6,263 17 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 134,000 63,658 48 44,947 142 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 2. 

 

723000 Новчане казне      

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.    

729000 Остали непорески приходи 15,000 1,510 10 2,165 70 

730000 III Грантови 0 0  0  

731000 Грантови 0 0  0  

780000 IV Трансфери између или унутар јединица власти 120,000 61,768 51 59,111 104 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитог нивоа власти 120,000 61,768 51 59,111 104 

787000 Трансфери између различитих јединица власти      

78800 Трансфери унутар исте јединице власти      

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,079,177 498,189 46 544,921 91 

410000 I Текући расходи  1,069,177 496,253 46 544,921 91 

411000 Расходи за лична примања запослених 542,300 253,364 47 309,098 82 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 219,385 92,328 42 87,207 106 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 18,612 12,981 70 13,642 95 

414000 Субвенције 11,500 3,823 33 4,284 89 

415000 Грантови 42,880 13,847 32 19,552 71 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

224,500 110,933 49 111,138 100 

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног социјалног осигурања 

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расх.транс.    

419000 Расходи по судским рјешењима 10,000 8,977 90 0  

480000 II Трансфери између и унутар  јединица власти  1936  0  

487000 Трансфери између различитих јединица власти  1936    

488000 Трансфери унутар исте јединице власти      

* * *  III Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 128,730 15,740 12 -37,172 -42 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-II-IV)   -7,000 0 0 0  

810000 I Примици за нефинансијску имовину 0 0  0  

811000 Примици за произведену сталну имовину      

812000 Примици за драгоцјености      

813000 Примици за непроизведну сталну имовину      

814000 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених послова  

815000 Примици за сталне залихе      

816000 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  

880000 II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 

0     

881000 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 

0     

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 7,000 0 0 0  

511000 Издаци за произведену сталну имовину 7,000 0 0   

512000 Издаци за драгоцјености      

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину      

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји      

515000 Издаци за стратешке залихе      

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.    

518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опрем.    

580000 IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти 

0     

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица 
власти 

0     

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 121,730 15,740 13 -37,172 -42 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -121,730 90,027 43 -56,518 -159 

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)   0 0 43 0  

910000 I Примици од финансијске имовине 0 0  0  

911000 Примици од финансијске имовине      

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица 0     

  

 

     

 
Екон.  

код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ 

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 43 0  

611000 Издаци за финансијску имовину      

618000 Издаци од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица 0     

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -121,730 90,027 -74 -56,518 -159 

920000 I Примици од задуживања 0 150,000  0  

921000 Примици од задуживања  150,000    

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица власти 0     

620000 II Издаци за отплату дугова 121,730 59,973 49 56,518 106 

621000 Издаци за отплату дугова 121,730 59,973 49 56,518 106 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 0     



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 3. 

 

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II)  0  0  

930000 I Остали примици      

931000 Остали примици      

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти    

630000 I Остали издаци      

631000 Остали издаци      

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти    

*** И. Расподјела суфицита из ранијих периода  0  0  

 J. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 105767 43 -93690 -113 

       
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2017.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА    

 НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ      

 
Екон.  

код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ 

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ  ПРИХОДИ   1,207,907 513,929 43 507,749 101 

710000 Порески  приходи 913,907 385,913 42 395,263 98 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0  138 0 

711100 Порези на доходак  0  138 0 

711200 Порези на добит правних лица      

711300 Порези на приходе од капиталних добитака      

712000 Доприноси за социјално осигурање  0  0  

712100 Доприноси за социјално осигурање      

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 88,200 27,758 31 23,454 118 

713100 Порези на лична примања и приходе од самост. дјелатности 88,200 27,758 31 23,454 118 

714000 Порези на имовину 70,707 8,823 12 9,750 90 

714100 Порез на имовину 64,100 8,804 14 9,358 94 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 1,607 19 1 327 6 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 5,000 0 0 65 0 

714900 Остали порези на имовину      

715000 Порези на промет производа и услуга 10,000 510 5 257 198 

715100 Порези на промет производа       

715200 Порези на промет услуга      

715300 Акцизе 10,000 510 5 257 198 

716000 Царине и увозне даџбине  0    

716100 Царине и увозне даџбине      

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 745,000 348,822 47 361,664 96 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 745,000 348,822 47 361,664 96 

719000 Остали порески приходи 0 0    

719000 Остали порески приходи      

720000 Непорески   приходи 174,000 66,248 38 53,375 124 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 

разлика 

25,000 1,080 4 6,263 17 

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права     

721200 Приходи од закупа и ренте 25,000 1,080 4 6,259 17 

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 0 0  4 0 

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата     

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове      

721600 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика     

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 134,000 63,658 48 44,947 142 

722100 Административне накнаде и таксе 15,000 5,053 34 4,536 111 

722200 Судске накнаде и таксе      

722300 Комуналне накнаде и таксе 48,000 22,416 47 18,234 123 

722400 Накнаде по разним основима 53,000 31,564 60 18,745 168 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 18,000 4,625 26 3,432 135 

723000 Новчане казне  0    

723100 Новчане казне      

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.    

728100 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.са 
др.јед.власти 

0     

728200 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.унутар исте 
јед.власти 

0 0    

729000 Остали непорески приходи 15,000 1,510 10 2,165 70 

729100 Остали непорески приходи 15,000 1,510 10 2,165 70 

730000 Г р а н т о в и  0    

731000 Грантови  0    

731100 Грантови из иностранства      

731200 Грантови из земље      

780000 Трансфери   измeђу  или  унутaр   јединица   власти 120,000 61,768 51 59,111 104 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 4. 

 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 120,000 61,768 51 59,111 104 

787100 Трансфери од државе      

787200 Трансфери од ентитета      

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 120,000 61,768 51 59,111 104 

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања     

787900 Трансфери од осталих јединица власти      

788000 Трансфери унутар исте јединице власти      

ПРИМИЦИ  ЗА  НЕФИНАНСИЈСКУ  ИМОВИНУ 0 0  0  

810000 Примици  за  нефинасијску  имовину 0 0  0  

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0  0  

811100 Примици за зграде и објекте      

811200 Примици за постројења и опрему      

811300 Примици за биолошку имовину      

811400 Примици за инвестициону имовину      

811900 Примици за осталу произведену имовину      

812000 Примици за драгоцјености 0 0  0  

812100 Примици за драгоцјености      

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 0 0  0  

813100 Примици за земљиште      

813200 Примици за подземна и површинска налазишта      

813300 Примици за остала природна добра      

813900 Примици за осталу непроизведену имовину      

814000 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 

послова 

0 0  0  

814100 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених послова  

815000 Примици за сталне залихе 0 0  0  

815100 Примици за стратешке залихе      

816000 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

0 0  0  

816100 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  

880000 Пpимици  за  нефинасијску  имовину  из   трансакција  0 0  0  

881100 Примици за нефин.имовину из трансакција са другим јединицама власти 0     

881200 Примици за нефин.имовину из трансакција са др.буџетским корисницима 0     

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

1,207,907 513,929 43 507,749 101 

       
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2017.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА   

 НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ      

 
Екон.  

код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ ЗА 
2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ 

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,079,177 498,189 46 544,921 91 

410000 Текући   расходи  1,069,177 496,253 46 544,921 91 

411000 Расходи за лична примања 542,300 253,364 47 309,098 82 

411100 Расходи за бруто плате 443,400 222,975 50 256,069 87 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 83,400 29,239 35 53,029 55 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме болов.(бруто) 0     

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 15,500 1,150 7 0  

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 219,385 92,328 42 87,207 106 

412100 Расходи по основу закупа 2,500 1,212 48 1,214 100 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

42,300 20,928 49 26,056 80 

412300 Расходи за режијски материјал 7,700 3,283 43 3,140 105 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене      

412500 Расходи за текуће одржавање 40,000 6,168 15 6,451 96 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 8,500 3,174 37 4,432 72 

412700 Расходи за стручне услуге 34,985 10,957 31 10,819 101 

412800 Расходи за услуге одрж.јавних површина и зашт.животне средине 20,000 14,926 75 9,774 153 

412900 Остали некласификовани расходи 63,400 31,680 50 25,321 125 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 18,612 12,981 70 13,642 95 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности      

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата     

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 18,612 12,981 70 13,642 95 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства     

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова      

413800 Расходи по основу негативних курсних разлика из пословања     

413900 Расходи по основу затезних камата      

414000 Субвенције 11,500 3,823 33 4,284 89 

414100 Субвенције 11,500 3,823 33 4,284 89 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 5. 

 

415000 Грантови 42,880 13,847 32 19,552 71 

415100 Грантови у иностранство      

415200 Грантови у земљи 42,880 13,847 32 19,552 71 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 

224,500 110,933 49 111,138 100 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 220,000 110,933 50 109,761 101 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

4,500  0 1,377 0 

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног 
социјалног осигурања 

0 0  0  

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања      

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања      

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености      

417400 Дознаке по основу дјечије заштите      

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови тасх.трансакција    

418100 Расходи финансирања, други финансијски трошкови између јединица власти   

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти     

418300 Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција унутар исте јединице власти 

418400 Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти     

419000 Расходи по судским рјешењима 10,000 8,977 90 0  

419100 Расходи по судским рјешењима 10,000 8,977 90 0  

480000 Трансфери   измеђуи  унутар  јединица   власти  0 1936  0  

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 0 1936  0  

487000 Трансфери између различитих јединица власти      

487100 Трансфери држави      

487200 Трансфери ентитету      

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе      

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања  1,936    

487900 Трансфери осталим нивоима власти      

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0  0  

488100 Трансфери унутар исте јединице власти      

**** Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ  ЗА  НЕФИНАНСИЈСКУ  ИМОВИНУ 7,000 0 0 0  

510000 Издаци   за   нефинансијску   имовину 7,000 0 0 0  

511000 Издаци за произведену сталну имовину 7,000 0 0 0  

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 5,000 0 0 0  

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

1,000 0 0 0  

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1,000 0 0 0  

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме      

511500 Издаци за биолошку имовину      

511600 Издаци за инвестициону имовину      

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину      

512000 Издаци за драгоцјености 0 0  0  

512100 Издаци за драгоцјености      

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину 0 0  0  

513100 Издаци за прибављање земљишта      

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта      

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта     

513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских налазишта   

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара      

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара    

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину      

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0  0  

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји      

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0  0  

515100 Издаци за стратешке залихе      

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0  0  

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.    

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0 0  0  

518100 Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми    

580000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у   и з   т р а н с а к ц и ј а   

581000 Издаци за нефин.имовину из транс.између или унаутар јединица власти 0     

581100 Издаци за нефин.имовину из транс. Са другим  јединица власти     

581200 Издаци за нефин.имовину из транс.са другим  буџетским корисницима 0     

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,086,177 498,189 46 544,921 91 

 

 
 

      



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 6. 

 

Б У Џ Е Т       

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2017.ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ      

 
Екон.  

код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ 

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  -121,730 90,027 -74 -56,518 -159 

 НЕТО  ПРИМИЦИ  ОД  ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ   0 0  0  

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0 0  0  

911000 Примици од финансијске имовине 0 0  0  

911100 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)      

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу      

911300 Примици од финансијских деривата      

911400 Примици од наплате датих зајмова      

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава      

918000 Приходи од финанс.имовине из транс.између или унутар јединица власти 0     

918100 Приходи од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама власти    

918200 Приходи од финанс.имовине из транс.са другим буџетским корисницима 0     

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у      

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0  0  

611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)      

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу      

611300 Издаци за финансијске деривате      

611400 Издаци за дате зајмове      

611500 Издаци по основу орочених новчаних средстава      

618000 Издаци од финанс.имовине из транс.између или унутар јединица власти    

618100 Издаци од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама власти    

618200 Издаци од финанс.имовине из транс.са другим буџетским корисницима    

 НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -121,730 90,027 -74 -56,518 -159 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0 150000  0  

921000 Примици од  задуживања 0 150,000  0  

921100 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)     

921200 Примици од узетих зајмова  150,000    

928000 Примици од задуживања из транс.између или унутар јединица власти    

928100 Примици од задуживања код других јединица власти      

928200 Примици од задуживања код других буџетских корисника исте јединице власти 0     

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 121,730 59,973 49 56,518 106 

621000 Издаци за отплату дугова 121,730 59,973 49 56,518 106 

621100 Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 0     

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима      

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 121,730 59,973 49 56,518 106 

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства     

621900 Издаци за отплату осталих дугова      

628000 Издаци за отплату дугова из транс.између или унутар јединица власти    

628100 Издаци за отплату дугова код других јединица власти      

628200 Издаци за отплату дугова код других буџетских корисника исте јединице власти   

 ОСТАЛИ   НЕТО   ПРИМИЦИ      

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 0 0  0  

931000 Остали примици 0 0  0  

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност      

931200 Примици по основу депозита и кауција      

931300 Примици по основу аванса      

931900 Остали примици      

938000 Остали примици из транс.између или унутар јединица власти 0 0  0  

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти     

938200 Остали примици из трансакц.са другим буџетским кориснима исте јединице 
власти 

0     

630000 О с т а л и   и з д а ц и  0 0  0  

631000 Остали издаци 0 0  0  

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност      

631200 Издаци по основу депозита и кауција      

631300 Издаци по основу аванса      

631900 Остали издаци      

638000 Остали издаци из транс.између или унутар јединица власти 0 0  0  

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти     

638200 Остали издаци из трансакц.са другим буџетским кориснима исте јединице власти  

*** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 0 0  0  

  
 

 
 

     



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 7. 

 

         БУЏЕТ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2017.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ    
 И  ИЗДАЦИ  ПО  ОРГАНИЗАЦИОНОЈ  КЛАСИФИКАЦИЈИ      

 
Екон.  
код 

 
О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 
ОСТВАРЕЊЕ   

I-VI 2017. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ 

I-VI 2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,079,177 496,389 46 543,421 91 

 СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 40,000 18,637 47 14,330 130 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 40,000 18,637 47 14,330 130 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 40,000 18,637 47 14,330 130 

412730 Расходи за услуге информисања-Расходи за услуге штампања и објављивања 

Службеног гласника 

0 0  0  

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за бруто накнаде 
скупштинским одборницима 

34,000 16,252 48 13,433 121 

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за накнаде 
скупштинским радним тијелима 

3,000 2,090 70 897 233 

412940 Расходи по основу репрезентације-трошкови општинских и осталих 
манифестација 

3,000 295 10 0  

 СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 979,307 455,891 47 510,143 89 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 850,577 395,918 47 453,625 87 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 523,300 244,501 47 300,058 81 

411100 Расходи за бруто плате 427,000 214,891 50 248,419 87 

411210 Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде за превоз на 
посао и са посла 

4,500 1,770 39 1,974 90 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  39,000 16,145 41 28,586 56 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 5,400 0 0 0  

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 31,900 10,545 33 20,229 52 

411400 Расходи за отпремнине, награде и једнократне помоћи - Расходи за јубиларне 

награде 

15,500 1,150 7 850 135 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 169,785 71,891 42 70,377 102 

412120 Расходи за закуп постројења и опреме-канцеларијска опреме 2,500 1,212 48 1,214 100 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 19,000 9,078 48 11,530 79 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге одвоза смећа 1,300 570 44 665 86 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге дератизације и дезинсекције 2,500 1,500 60 2,596 58 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 4,600 2,284 50 2,837 81 

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона 5,000 2,383 48 4,033 59 

412230 Расходи за коришћење интернета 2,200 952 43 1,084 88 

412230 Расходи за поштанске услуге 7,700 4,161 54 3,310 126 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 6,500 3,238 50 3,079 105 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 200 45 23 62 73 

412330 Расх.за стручну литературу, часописе и днев. штам. 0 0  0  

412390 Расходи за остали режијски материјал - Трошкови за рекламни материјал 1,000 0 0 0  

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 2,000 339 17 357 95 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте 0 0    

412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-објеката 
друмског саобраћаја 

15,000 4,878 33 1,970 248 

412520 Постављање путне сигнализације на локалним путевима 0 0    

412520 Чишћење канала на подручју Лончара и Човић поља 0 0    

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-канализација 6,000 0 0 2,582 0 

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  објеката-трошкови 
одржавања уличне расвјете и семафора 

7,000 0 0 0  

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-одржавање 

објеката за водоснабдијевање 

0 0  0  

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање превозних средстава 2,000 360 18 532 68 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање канцеларијске опреме 2,000 591 30 1,010 59 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 1,500 165 11 472 35 

412630 Расходи по основу утрошка горива 7,000 3,009 43 3,960 76 

412710 Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови платног промета 4,500 2,922 65 1,688 173 

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 600 0 0 262 0 

412725 Расходи за услуге осигурања-Расходи за осигурање запослених 500 0 0 381 0 

412730 Расходи за услуге информисања –Расходи за услуге штампања,објављивање 
тендера, огласа итд. 

4,000 2,665 67 1,892 141 

412730 Расходи за услуге медија 8,500 0 0 0  

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 12,000 5,000 42 6,000 83 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 8. 

 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 500 370 74 116 319 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге-Катастар непокретности за излагање 
и идентификацију непокретности 

1,000 0 0 0  

412750 Расходи за остале услуге-идентификација непокретности 0 0  0  

412750 Расходи за адвокатске услуге 500 0 0 180 0 

412770 Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке подршке-Ресор за трезор 2,185 0 0 0  

412790 Расходи за остале стручне услуге-Услуге стручних комисија 500 0 0 300 0 

412790 Остале услуге-Инспектори и комун.полицајац 0 0  0  

412790 Надзор-ИСО стандарди 0 0  0  

412799 Остале стручне услуге 200 0 0 0  

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 6,000 3,890 65 3,340 116 

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина - Расходи по основу утрошка 
ел.расвјете на јавним површинама-трошкови енергије - јавна расвјета и 

семафори 

14,000 11,036 79 6,434 172 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 500 330 66 0  

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-привремени и повремени 
послови 

4,000 2,799 70 1,700 165 

412940 Расходи по основу репрезентације – чајна кухиња 5,000 1,871 37 2,037 92 

412940 Расходи по основу репрезентације  1,200 664 55 204 325 

412970 Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца - Расходи за 
таксе и накнаде за регистрацију возила 

500 0 0 184 0 

412950 Расходи по основу судских рјешења за превоз раника 0 1,639  0  

412990 Остали непоменути расходи-Контрола исправности воде за пиће 600 0 0 390 0 

412990 Остали непоменути расходи-Притивградна заштита 6,000 3,000 50 3,000 100 

412990 Остали непоменути расходи-остале манифестације 0 0  0  

412990 Остали непоменути расходи 2,000 940 47 976 96 

413000 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 18,612 12,981 70 13,642 95 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Комерц.банка 

10,723 5,727 53 7,215 79 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката - Развојна б. 

4,269 2,484 58 3,820 65 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Дугороч.кред.Развојна б. 

3,620 1,975 55 2,607 76 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Дугороч.кред.Комерцијалне б. 

0 2,795  0  

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0 0  0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 11,500 3,823 33 4,284 89 

414120 Субвенције нефинансијским субјектима у области пољопривреде, 
водопривреде и шумарства 

2,000 532 27 0  

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- Поплаве 0 0  0  

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областим-расходи по 
основу утрошка електричне енергије-канализација 

2,000 123 6 364 34 

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- Одвоз смећа 7,000 3,168 45 3,882 82 

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- струја за 
артерац у Дујковачи 

500 0 0 38 0 

415000 ГРАНТОВИ 42,880 13,847 32 19,552 71 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске организације 10,000 6,762 68 8,429 80 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске манифестације 1,500 0 0 1,000 0 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Вјерске организац.-

Црквена општина Д.Жабар и Лончари 

2,000 0 0 2,000 0 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Основна школа 3,500 514 15 2,000 26 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-КУД 1,000 0 0 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општински штаб Цивилне 
заштите 

500 0 0 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-ОИК 1,080 480 44 870 55 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-трошкови за провођење 
избора у Мјесним заједницама 

1,000 60 6 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општинска организација 

Црвеног крста 

3,500 0 0 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Борачка организација 
општине Д.Жабар 

6,000 1,400 23 1,300 108 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Савез општина и градова 500 250 50 250 100 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Суфинансирање 

Ватрогасне јединице 

7,000 2,076 30 2,251 92 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Удружење пензионера 1,000 0 0 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Остали 1,300 0 0 31 0 

415210 Текући грантови непрофитним субј.у земљи-Амбуланта-струја и телефон 3,000 2,305 77 1,421 162 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 9. 

 

415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи-вјерске организације-
Црквена општина Д.жабар 

0 0  0  

416000 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

74,500 39,898 54 44,712 89 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће помоћи 

породицама палих бораца, ратним војним инвалидима, цивилним жртавама 
рата и демобил. борцима 

4,000 1,300 33 0  

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће помоћи 
студентима 

25,000 13,400 54 16,600 81 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће помоћи 
ученицима-превоз ученика 

45,000 25,198 56 28,112 90 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Остали 
трошкови превоза 

500 0 0 0  

419000 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 10,000 8,977 90 1,000 898 

419100 Расходи по судским рјешењима 10,000 8,977 90 1,000 898 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 10,000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7,000 0 0 0  

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7,000 0 0 0  

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 7,000 0 0 0  

511120 Асфалтирање локалних путева 2,000 0 0 0  

511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-Наставак 
изградње Дома културе у Човић Пољу  

1,000 0 0 0  

511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-Наставак 

изградње подручне Основне школе у Лончарима 

1,000 0 0 0  

511120 Наставак изградње пјешачке стазе 1000 0 0 0  

511290 Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих 
објеката-Реконструкција нисконапонске мреже-Расвјета 

1,000 0 0 0  

511320 Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и инвент. 1000 0 0 0  

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 121,730 59,973 49 56,518 106 

621300 Kомерцијална банка 2010. 54,700 26,981 49 25,493 106 

621300 Развојна банка 2013. 44,570 21,930 49 20,595 106 

621300 Развојна банка 2014. 22,460 11,062 49 10,430 106 

621300 Развојна банка 2014.-Краткорочни 0 0    

621920 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 0    

 СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 169,000 81,834 48 75,466 108 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 164,500 79,898 49 74,089 108 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 19,000 8,863 47 9,040 98 

411100 Расходи за бруто плате 16,400 8,084 49 7,650 106 

411220 Расходи за нето накнаду раднику Центра за социјални рад 0 0  0  

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  1,300 426 33 699 61 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 200 0 0 200 0 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 1,100 353 32 491 72 

411290 Расходи за отпремнине 0 0  0  

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА  0  0  

412790 Расходи за остале стручне услуге 0 0  0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 0 0    

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- Субвенције за 
струју  

0 0  0  

416000 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

145,500 71,035 49 65,049 109 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 

установа социјалне заштите -стална новчана помоћ 

38,000 17,386 46 16,946 103 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите -додатак за помоћ и његу другог лица 

80,000 40,863 51 35,245 116 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите -помоћ у кући 

0 0    

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите -смјештај у домове 

19,000 9,168 48 9,828 93 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите -једнократна новчана помоћ 

4,000 3,318 83 2,030 163 

416120 Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-Подстицај наталитету 1,500 0 0 600 0 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Остале текуће 
дознаке грађанима  

3,000 300 10 400 75 

487000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 4,500 1,936 43 1,377 141 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања-Здравствено 
осигурање социјално угрожених лица   

4,500 1,936 43 1,377 141 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 10. 

 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  0  

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 0 0  0  

511380 Средства за набавку опреме 0 0  0  

 СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9,600     

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 9,600     

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 9,600 1,800 19 1,500 120 

412510 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката 6,000 0 0 0  

412930 Расходи за остале накнаде за рад ван радног односа 3,600 1,800 50 1,500 120 

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ И 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

1,207,907     

       

БУЏЕТ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2017.ГОДИНУ – ФУНКЦИОНАЛНА  КЛАСИФИКАЦИЈА  
 РАСХОДА  И  НЕТО  ИЗДАТАКА  ЗА  НЕФИНАНСИЈСКУ  ИМОВИНУ      
       

 
Одје-
љак 

 
О  П  И  С 

 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2017. 

 

ОСТВАРЕЊЕ   
I-VI 2017. 

 

ИНДЕКС  
(4/3) 

 

ОСТВАРЕЊЕ 
I-VI 2016. 

 

ИНДЕКС  
(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Опште јавне услуге 812,877 366,769 45 411,753 89 

2 Одбрана 0 0  0  

3 Јавни ред и сигурност 0 0  0  

4 Економски послови 15,000 4,878 33 1,970 248 

5 Заштита животне средине 14,300 7,628 53 7,887 97 

6 Стамбени и заједнички послови 4,000 0 0 0  

7 Здравство 3,000 2,305 77 1,421 162 

8 Рекреација, култура, религија 12,500 6,762 54 11,429 59 

9 Образовање 73,500 39,112 53 46,712 84 

10 Социјална заштита 141,000 70,735 50 63,749 111 

11 Остало 131,730 59,973 46 56,518 106 

 УКУПНО 1,076,177 498,189 46 544,921 91 

    

 

80. 

На основу члана 62. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 71/12 и 52/14), члана 39. став 2. тачка 25. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), а у складу са Сагласношћу  

Министарства финансија Републике Српске број 06.04/400-632-1/17 од 03.07.2017.године, Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на седмој  редовној седници одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 

ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ  О  ДУГОРОЧНОМ  КРЕДИТНОМ  ЗАДУЖЕЊУ  

ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о дугорочном кредитном задужењу општине Доњи Жабар (“Службени гласник 
општине Доњи Жабар”, број 3/17) у члану 1. став 1. мења се и гласи: 
 

(1) Прихвата се дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар у износу од 620.000,00 КМ 

за следеће намјене:  
 

1. Враћање свих неизмирених кредита са стањем на 

дан 31.08.2017.године према свим банкама............ 

 

448.000 
2. Асфалтирање путева и наставак изградње пјешачке 

стазе према ИФАД пројекту................................... 

 

90.000 

3. Плаћање неизмирених обавеза из ранијих година 
........................................................................................ 

 
43.166 

4. Наставак изградње пјешачке стазе……………...  



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 11. 

 

5. Реконструкција јавне расвјете…………………..  

 Ставке под редним бројевима 4. и 5. у укупном 
износу од ............................................................... 

 
38.834”. 

 

Члан 2. 

 Члан 3. мења се и гласи: 

 “Члан 3.  
Кредитним средствима из члана 1. ове одлуке извршиће се поврат свих неизмирених кредитних 

средстава према свим банкама које на дан 31.08.2017.године износе 445.513,21 КМ, плаћање трошкова 

затварања истих у износу од 2.486,79 КМ, затим финансирање асфалтирања путева и наставак изградње 
пјешачке стазе према ИФАД пројекту у чијем финансирању општина учествује са 20% и то у износу од 
90.000 КМ, плаћање обавеза из ранијих година у износу од 43.166 КМ и наставак изградње пјешачке 

стазе и реконструкција јавне расвјете у износу од 38.834 КМ.” 
  

Члан 3. 
 Члан 4. мења се и гласи: 

“Члан 4. 

Укупна задуженост општине Доњи Жабар на дан 31.08.2017.године по основу главнице износи: 

445.513,21 КМ и то: 

Кредит код Комерцијалне банке а.д. Бања Лука број: 125/2010 од 16.07.2010.године са роком 
отплате до 01.08.2020.године у износу од 500.000,00 КМ, каматна стопа 5.6% годишње. На дан 
31.08.2017.године, дуг по основу главнице износи: 180.256,73 КМ, дуг по основу камате 15.991,43 КМ, 

укупно 196.248,16 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2017-2020) износи    
65.415,71 КМ. 

Кредит код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука, уговор број 06-1176-2/13 од 04.11.2013.године, са 

роком отплате до 04.11.2018.године у износу од 200.000,00 КМ, каматна стопа 6,30% годишње. На дан 
31.08.2017.године, дуг по основу главнице износи 58.546,83 КМ, дуг по основу камате 2.488,99 КМ, 

укупно 61.035,82 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2017-2018) износи   
48.828,60 КМ. 

Кредит код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука, уговор број 05-02/5-II-2132-2/14 од 
29.12.2014.године, са роком отплате до 29.12.2019.године у износу од 102.832,00 КМ, каматна стопа 

5,90% годишње. На дан 31.08.2017.године, дуг по основу главнице износи 56.709,65 КМ, дуг по основу 

камате 4.132,16 КМ, укупно 60.841,81 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2017-
2019) износи 26.075,25 КМ. 

Кредит код Комерцијалне банке а.д. Бања Лука, уговор број 55/2017 од 21.02.2017.године, са 

роком отплате до 31.08.2022.године у износу од 150.000,00КМ, каматна стопа 5,20% годишње. На дан 
31.08.2017.године, дуг по основу главнице износи 150.000,00 КМ, дуг по основу камате 20.663,36 КМ, 

укупно 170.663,36 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита (2018-2022) износи  

34.132,60 КМ. 

Годишњи ануитети по текућим кредитима износе 174.452,16 КМ, или 16,26 % од остварених 
укупних редовних прихода у 2016.години”. 
 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар.“ 
 

Број: 01-022-55/17                                                                                                      Председник Скупштине 
Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                  Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

81. 

На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 и 
31/16), члана 7. став 1. тачка а) Упутства о утврђивању квалификација, броја и именовању чланова 

општинске изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 

БиХ", број 6/16 и 13/16) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 12. 

 

Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на седмој редовној седници 

одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 
 

ОДЛУКУ  О  ОБЈАВЉИВАЊУ  ЈАВНОГ  ОГЛАСА  ЗА  ИМЕНОВАЊЕ  ЧЛАНА  

ОПШТИНСКЕ  ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 

 Скупштина општине Доњи Жабар расписује јавни оглас за именовање члана општинске изборне 
комисије Доњи Жабар. 

Јавни оглас за именовање члана  

општинске изборне комисије Доњи Жабар 
I 

 Члан општинске изборне комисије Доњи Жабар именује се на мандат у трајању од 7 (седам) 

година и тече од дана давања сагласности Централне изборне комисије БиХ на одлуку о именовању 

члана изборне комисије донесену од стране Скупштине општине Доњи Жабар 
Број извршилаца................................................................................................1. 

 

II 

 Општи услови које кандидати морају испуњавати: 

 1. да имају право гласа, 
 2. да су лица са одговарајућом стручном спремом и искуством у спровођењу избора. 
 

 За члана изборне комисије не може бити именовано лице: 

 1.   које се не може кандидовати у смислу одредби члан 1.6, 1.7 и 1.7а Изборног закона БиХ, 

 2. које је члан највишег извршно-политичког органа политичке странке или коалиције 

(председник, генерални секретар или члан извршног одбора или главног одбора), 
 3.   које је носилац изабраног мандата или је члан извршног органа власти, осим у случајевима 

предвиђеним чланом 2.12. став 4. Изборног закона, 
 4.  које је кандидат за изборе за било који ниво власти, 
 5.  којем је изречена казна за радњу која представља тежу повреду изборних закона или прописа 

за коју је лично одговорно,  у последње четири године, рачунајући од дана правоснажности одлуке, 

 6.  које је заступник, односно пуномоћник политичког субјекта који учествује на изборима или 
лице које је правоснажном судском одлуком осуђено на казну затвора у трајању од шест месеци и дуже. 

 Састав изборне комисије треба да одражава заступљеност конститутивних народа, укључујући и 

остале, водећи рачуна о последњем попису становништва спроведеном на државном нивоу. 
 Састав изборне комисије треба, у правилу, да одражава равноправну заступљеност полова. 
  

III 
 Посебни услови које морају испуњавати кандидати: 

1. да имају завршен факултет, VII/1 степен стручне спреме или завршен факултет Болоњског 

система студирања с најмање 180 ЕЦТС или завршену вишу школу, односно VI/1 степен 

стручне спреме друштвеног смера, 

2. да поседују искуство у провођењу избора. 

(изузеци) 

Изузетно од одредби из тачке 2. посебних услова, члан изборне комисије може бити лице које 

има завршен правни факултет или правни факултет Болоњског система студирања с најмање 180 ЕЦТС. 

Под искуством у провођењу избора подразумева се: 
а) чланство у изборној комисији, 

б) чланство у бирачком одбору, 

в) рад у стручним органима који су пружали помоћ у провођењу избора и  
г) објава стручних и научних радова из области избора. 

Изузетно од одредби из тачке 1. посебних услова, члан изборне комисије може бити особа која 

има завршену средњу школу, односно IV или V степен стручне спреме ако је потребно испоштовати 
одредбе чл 2.14 став (1) Изборног закона БиХ. 

 Члан 2.14.став (1) Изборног закона БиХ: Састав изборне комисије је мултиетничан, тако да 

одражава заступљеност консттитутивних народа, укључијући и остале, у изборној јединици за коју се 

орган надлежан за спровођење избора оснива, водећи рачуна о последњем попису становништва 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 13. 

 

спроведеном на државном нивоу. У саставу изборне комисије настојаће се обезбедити заступљеност 

полова у складу са Законом о равноправности полова у Босни и Херцеговини, осим ако се изборна 
комисија састоји од три члана када равноправна заступљност постоји у случају када је један од полова 

заступљен са 1/3 од укупног броја чланова. 
 

IV 

  Кандидати су обавезни доставити следећу потребну документацију: 
 1. пријаву на јавни оглас са подацима о имену и презимену, адреси становања, школској спреми 

и контакт телефоном кандидата, 

 2. фотокопију личне карте  
 3. уверење о држављанству (оригинал или оверену копију) 
 4. оверену изјаву кандидата да се на њега не односи члан 2.3. Изборног закона БиХ 

 5. оверену фотокопију дипломе о завршеном факултету, VII/1 степен стручне спреме или 

оверену фотокопију дипломе о завршеном факултету Болоњског система студирања с најмање 180 
ЕЦТС или оверену фотокопију дипломе о завршеној вишој школи – VI/1 степен стручне спреме 

друштвеног смера,  односно оверену фотокопију дипломе о завршеној средњој школи IV или V степена 
стручне спреме. 
 6. доказ да кандидат поседује искуство у спровођењу избора (оверена фотокопија решења или 

уверења о чланству у изборној комисији или чланству у бирачком одбору, уверење од ОИК-а да је 

кандидат пружао помоћ у спровођењу избора или доказ о обављању стручних и научних радова из 

области избора; кандидати који имају завршен правни факултет или правни факултет Болоњског систма  
студирања с најмање 180 ЕЦТС не морају достављати доказ о поседовању искуства у спровођењу 
избора), 

 7. изјашњење о националној припадности, својеручно потписано од стране именованог члана 
изборне комисије. 

V 

 Јавни оглас за именовање члана изборне комисије Доњи Жабар биће објављен у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ и дневном листу „Вечерње новости“.  
 Рок за подношење пријава на јавни оглас је осам дана од дана последњег објављивања огласа у 

једном од јавних гласила из претходног става. 

 Пријаве на јавни оглас са потребним доказима о испуњавању  потребних услова кандидати ће 
доставити непосредно путем  пријемне канцеларије  општинске управе општине Доњи Жабар или 

поштом, на адресу Општина Доњи Жабар - комисија за провођење поступка по јавном огласу за 

именовање члана општинске изборне комисије  Доњи Жабар, Трг младости број 2, 76273 Доњи Жабар, 
са назнаком Пријава на јавни оглас за именовање члан ОИК - Доњи Жабар. Непотпуне и неблаговремене 
пријаве неће се узимати у разматрање. 
 

VI 
Поступак спровођења јавног огласа, укључујући класификацију кандидата на оне који 

испуњавају услове и оне који не испуњавају услове, интервју са кандидатима који испуњавају услове, 

сачињавање ранг-листе кандидата са редоследом кандидата према успеху постигнутом на интервјуу, 

врши комисија за провођење поступка по јавном огласу за именовање члана општинске изборне 
комисије Доњи Жабар, именована решењем Скупштине општине Доњи Жабар. Комисија подноси 

писмени извештај Скупштини општине Доњи Жабар  са свим релевантним подацима за сваку особу која 

је поднела захтев по јавном огласу. 
 

Члан 2. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи одлука о објављивању јавног огласа за 

именовање председника општинске изборне комисије Доњи Жабар број 01-022-18/17 од 
24.04.2017.године („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/17). 
 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-56/17                                                                                                     Председник Скупштине 
Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 14. 

 

82. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, број 

97/16), члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број: 6/05, 
7/12 и 6/15) и члана 3. став 1. Одлуке о прослави Дана општине Доњи Жабар (“Службени гласник 

општине Доњи Жабар”, број 10/06), Скупштина општине Доњи Жабар је, на седмој редовној седници 
одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 
 

ОДЛУКУ  О  ОБРАЗОВАЊУ  ОРГАНИЗАЦИОНОГ  ОДБОРА 

ЗА  ОБИЉЕЖАВАЊЕ  ДАНА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 
 Образује се организациони одбор за обиљежавање 14.октобра - Дана општине Доњи Жабар (у 

даљем тексту: Одбор), у саставу: 

 1.  Никола Ђокановић, Начелник општине, председник Одбора, 
2.  Перо Стевановић, председник Скупштине општине, заменик председника Одбора, 

3.  Душан Јовичић, потпредседник Скупштине општине, члан Одбора, 
4.  Јово Пантелић, шеф кабинета Начелника општине, члан Одбора, 
5.  Мирослав Жигић, одборник у Скупштини општине, члан Одбора, 

6.  Тодор Шалипур, самостални стручни сарадник за привреду, члан Одбора, 

7.  Стеван Митровић, одборник у Скупштини општине, члан Одбора. 
 

Члан 2. 

 Организациони одбор обавља стручне, планске и организационе послове који се односе на 
припрему и обиљежавање Дана општине Доњи Жабар – 14. октобра 2017.године, а нарочито: утврђује 

предлог програма прославе Дана општине који садржи планиране активности, њихов временски 

распоред, списак гостију за позивање (протокол) и план утрошка финансијских средстава. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-57/17                                                                                                         Председник Скупштине 
Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                     Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 

83. 

На основу члана 10. став 1. тачка б) Закона о студентском стандарду („Службени гласник 

Републике Српске“, број 34/08), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на седмој  редовној седници одржаној 

дана 16.08.2017.године, донела: 

ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ  О  СТИПЕНДИРАЊУ  И  НАГРАЂИВАЊУ  СТУДЕНАТА 

Члан 1. 

 У Одлуци о стипендирању и награђивању студената („Службени гласник општине Доњи Жабар 

број 6/11-први пречишћен текст, 10/14 и 13/14) члан 7. мења се и гласи:  

„ Члан 7. 

 Право на стипендију, у складу са овом одлуком имају редовни студенти уписани на јавну или 

приватну вискошколску установу (универзитет или висока школа) у земљи и иностранству под следећим 

условима: 

- да су, након стицања сведочанства о завршеној средњој школи, уписани на јавне или 

приватне високошколске установе првог циклуса који води до академског звања завршеног 

додипломског студија ( the degree of Bachelor) или еквивалента, стеченог након најмање три 

или више година студија, 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 15. 

 

- да су прву годину студија уписали најкасније до навршене 22. године живота, 

- да нису навршили 28 година, 

- да студент и један родитељ имају пребивалиште на подручју општине Доњи Жабар у 

непрекидном трајању дужем од једне године пре подношења пријаве на конкурс. 

Стипендија се не исплаћује за прву годину студија, осим ако овом одлуком није другачије 

регулисано.“ 
 

Члан 2. 

 У члану 8. у ставу 1. алинеја прва мења се и гласи: 

 „ уверење  или потврда јавне или приватне високошколске установе о упису у одређену годину 

редовних студија а апсолвенти – доказ о стицању статуса апсолвента и дужини трајања апсолвентског 

стажа.“ 

 У члану 8. у ставу 1. алинеја шеста мења се и гласи: 

 „уверење о пребивалишту (кретању) студента и једног родитеља од Агенције за 

идентификациона документа, евиденцију и размену података БиХ.“ 
 

Члан 3. 

 Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 

 Право на стипендију имају и редовни студенти прве године студија, ако су: 

 1.  деца из породица са четворо и више деце, 

 2.  деца погинулих бораца Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске. 

 Студенти из става 1. овог члана, поред докумената из члана 8. ове одлуке достављају кућну 

листу (студенти из породица са четворо и више деце) односно уверење из матичне књиге рођених или 

доказ о статусу члана породице погинулог борца у складу са Законом о правима бораца, војних инвалида 

и породица погинулих бораца Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске.“ 
 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар.“ 
 

Број: 01-022-58/17                                                                                                       Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                  Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 

84. 

На основу члана 2.12. став 6. Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 7/14 и 
31/16), члана 7. став 1. тачка а) Упутства о утврђивању квалификација, броја и именовању чланова 
општинске изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 

БиХ", број 6/16 и 13/16) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на седмој редовној седници 
одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 

 

РЕШЕЊЕ  О  ИМЕНОВАЊУ  КОМСИЈЕ  ЗА  ПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА  ПО  ЈАВНОМ  ОГЛАСУ  

ЗА  ИМЕНОВАЊЕ  ЧЛАНА  ОПШТИНСКЕ  ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 

 У комисију за провођење поступка по јавном огласу за именовање члана општинске изборне 
комисије Доњи Жабар ( у даљем тексту: Конкурсна комисија) именују се: 
 1.   Мирослав Жигић , председник, 

 2.   Анђелко Стевић, члан, 

 3.   Зора Поповић, члан, 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 16. 

 

 4.   Ново Мишкић, члан, 

 5.   Младен Ђокановић, члан. 
 

Члан 2. 
 Задатак конкурсне комисије је да спроведе поступак по јавном огласу за именовање члана 

општинске изборне комисије општине Доњи Жабар у складу са Изборним законом и Упутством о  

утврђивању квалификација, броја и именовању чланова општинске изборне комисије основне изборне 
јединице у Босни и Херцеговини, што обухвата класификацију кандидата на оне који испуњавају услове 

тражене јавним огласом и на оне који не испуњавају услове, обављање интервјуа са кандидатима који 

испуњавају услове јавног огласа, сачињавање ранг-листе са редоследом кандидата према успеху 
постигнутом на интервјуу и достављање исте Скупштини општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 
 Конкурсна комисија престаје са радом даном давања сагласности Централне изборне комисије 

БиХ на решење Скупштине општине Доњи Жабар о именовању члана општинске изборне комисије 
Доњи Жабар. 
 

Члан 4. 
 Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи решење о именовању комисије за провођење 

поступка по јавном огласу за именовање председника општинске изборне комисије Доњи Жабар број: 
01-022-32/17 од 24.04.2017.године („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/17). 

 

Члан 4.  

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у "Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар". 
 

 Број: 01-022-59/17                                                                                                      Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                   Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 
 

85. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 
седмој редовној седници одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 Усваја се Информација о стању уређења и одржавања месних гробаља на подручју општине 

Доњи Жабар. 
 

II 

 Информација из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 
 

III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар”. 

 

Број: 01-022- 60/17                                                                                                        Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                     Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 
 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 17. 

 

86. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 
седмој редовној седници одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 Усваја се Информација о провођењу Закона о занатско-предузетничкој делатности са табеларним 

прегледом регистрованих радњи и других облика предузетничке делатности. 
 

II 

 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 
 

III 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022- 61/17                                                                                                        Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                    Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 

87. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

седмој редовној седници одржаној дана 16.08.2017.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 Усваја се Информација о стању уређења и одржавања спомен обиљежја на подручју општине 
Доњи Жабар. 
 

II 
 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 
 

III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022- 62 /17                                                                                                        Председник Скупштине 

Датум: 16.08.2017.год.                                                                                                     Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

88. 

Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о поступку директног споразума 

(“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14) и члана 44. Статута Општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 60/15),  доноси: 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 18. 

 

О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ПОСТУКУ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ  РОБА - КАНЦЕЛАРИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ   
ЗА  ПОТРЕБЕ  ОПШТИНСКЕ  УПРАВЕ 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе општинске 

управе општине Доњи Жабар, ЈРЈН 2280000-8. 
 

II 
Процењена вредност јавне набавке је до 300,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2017.годину. 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 
материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 

 

IV 
 За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-8-4/17                                                                                                       НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Датум: 02.08.2017.год.                                                                                                   Никола Ђокановић, с.р. 

     

 

89. 

Начелник Општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о поступку директног споразума 

(“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14) и члана 44. Статута Општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15),  доноси следећу: 

 

О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ПОСТУПКУ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ  РОБА – ТОНЕРИ  ЗА  ПОТРЕБЕ  ЗАПОСЛЕНИХ 

У  ОПШТИНКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - тонери за потребе запослених у општинској управи 
општине Доњи Жабар, ЈРЈН 30125110-5. 

 

II 

Процењена вредност јавне набавке је до 80,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за 2017.годину. 
Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 
 

IV 

 За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404- 7-2/17                                                                                                     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 02.08.2017.год.                                                                                                  Никола Ђокановић, с.р. 

     



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 19. 

 

90. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16), члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 
35. Правилника о јавним набавкама роба, радова и услуга (“Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 2/11), Начелник општине Доњи Жабар доноси: 
 

ОДЛУКУ  О  ИЗБОРУ  

НАЈПОВОЉНИЈЕГ  ПОНУЂАЧА 
 

 БИРА СЕ Нова банка а.д. Бања Лука, по понуди број 017-22708/17 од 18.07.2017.године као 
најповољнији понуђач у поступку јавне набавке услуга - дугорочно кредитно задужење општине Доњи 
Жабар (број набавке 02-404-17/17) по укупној цени од 207.045,96 КМ (износ камате 203.945,96 КМ + 

трошкови обраде / реализације кредита 3.100,00 КМ) 

 Са најповољнијим понуђачем закључиће се уговор о дугорочном кредиту. 
 

 О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 13.07.2017.године у 13:17 часова на Порталу јавних набавки БиХ под бројем: 1392-1-2-14-3-

4/17 и у „Службеном гласнику БиХ“, број 52/17 од 21.07.2017.године, објављено је обавештење о 

набавци услуга - дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар (620.000,00 KM). 
 Поступак предметне јавне набавке спроведен је путем отвореног поступка. Увидом у извештај о 

преузимању тендерске документације од стране понуђача из система „Е-набавке“ од 01.08.2017.године, 

утврђено је да је тендерску документацију преузело укупно 13 (тринаест) понуђача. До крајњег рока за 

достављање понуда, 04.08.2017.године до 12:00 часова, достављене су две понуде: понуда Нове банка 
а.д. Бања Лука и понуда Pavlović International bank a.d. Slobomir Bijeljina. Неблаговремених понуда није 

било. 
Након прегледа (квалификације) и оцене понуда, комисија за предметну јавну набавку је 

утврдила да су обе достављене понуде квалификоване и прихватљиве за уговорни орган.  

Применом критеријума за доделу уговора - најнижа укупна цена, комисија за јавне набавке је  

предложила Начелнику општине Доњи  Жабар да закључи уговор о дугорочном кредиту са 
најповољнијим понуђачем, Новом банком а.д. Бања Лука, по укупној цени понуде у износу од 

207.045,96 КМ. 
На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са одредбом члана 64. став 1. тачка б)  Закона 

о јавним набавкама БиХ, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 

Поука о правном средству: 

 Сваки понуђач који има легитимни интерес за конкретан уговор о јавној набавци и који сматра 
да је уговорни орган у току поступка доделе уговора прекршио једну или више одредби Закона о јавним 
набавкама и/или подзаконских аката има право уложити жалбу уговорном органу у року од 10 (десет) 

дана од дана достављања одлуке о избору најповољнијег понуђача. Жалба се изјављује Уреду за 

разматрање жалби са седиштем у Бања Луци, путем  уговорног органа, општине Доњи Жабар у писаној 
форми, директно или препорученом поштанском пошиљком, на адресу:  Трг младости број 2,76273 

Доњи Жабар. Накнада за жалбу се плаћа 2.000.00 КМ у корист буџета институција Босне и Херцеговине. 

Накнада за жалбу је неповратна у случају неосноване жалбе. 
 

Број: 02-404-17/17                                                                                                        НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Датум: 08.08.2017.год.                                                                                                   Никола Ђокановић, с.р. 

     

 
 

91. 

На основу члана 59. и члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члана 17. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, 
број 39/14), члана 4. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 2/11) и члана 44. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), Начелник општине Доњи Жабар,  доноси: 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 20. 

 

ПОСЕБНУ  ОДЛУКУ  О  ПРИСТУПАЊУ  

ЈАВНОЈ   НАБАВЦИ  РАДОВА - ИЗРАДА  ВАЊСКОГ  УРЕЂЕЊА  ОКО  ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  У 
МЕСНОЈ  ЗАЈЕДНИЦИ  ЛОНЧАРИ  

 

I 

Доноси се посебна одлука о приступању поступку јавне набавке радова - израда вањског уређења 

око основне школе у Лончарима, која није предвиђена планом јавних набавки за 2017.годину. 
 

II 
 Овом одлуком врши се допуна табеларног приказа годишњег плана јавних набавки у 

2017.години, који се сматра саставним делом ове одлуке. 
 

III 

 Јавној  набавци се приступа ради извођења радова на изради вањског уређења око основне школе 
у Лончарима из средстава буџета Брчко Дистрика Босне и Херцеговине за 2017.годину, која су одобрена 
општини Доњи Жабар у августу месецу 2017.године, те из наведеног разлога предметна јавна набавка 

није предвиђена планом јавних набавки за 2017.годину 
 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 
  

Број: 02-404- 18/17                                                                                                       НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 10.08.2017.године                                                                                              Никола Ђокановић, с.р. 

 
ДОПУНА  ГОДИШЊЕГ   ПЛАНА  ЈАВНИХ  НАБАВКИ 

У  2017.ГОДИНИ 
 

Ред
. 

Бр.

ЈН 

Назив јавне 
набавке 

Врста ЈН 
(робе/ 

услуге/ 

радови) 

Процење-
на маx 

бруто  

вредност 
ЈН у КМ  

Рок за 
доделу-

закључење 

уговора 

Рок за 
реализацију 

уговора-

оквирног 
споразума 

Да ли се 
предвиђа 

закључивање 

оквирног 
споразума 

Извор 
финансијских 

средстава: 

потрошачка 
јединица/еко-

номски код 

Носилац 
израде 

посебног 

дела ТД 

Врста 
поступка

-

процеду-
ре ЈН 

Термин 
предузи-

мања 

активно-
сти на 

ЈН 

1. Израда 
вањског 

уређења око 

основне 

школе у 

Месној 

заједници 

Лончари 

 
 

радови 

 

 
 

45.000 

 
 

15.09. 

2017. 

 
 

15.10. 

2017. 

 
 

да 

 
буџет Брчко 

Дистрикта БиХ 

- 40.000 КМ, 

буџет општине 

Доњи Жабар 

5.000,00 КМ 

0072130 
511120 

 

 
 

 Слободан 

Вуковић 

 
 

Конкуре-

нтски 

захтев 

 
 

август 

2017. 

 

                                                                                                                                                          НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                             Никола Ђокановић, с.р. 

     

 

  

92. 

Начелник Општине Доњи Жабар, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 2. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), и члана 44. Статута Општине Доњи Жабар („Службени гласник 
Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), доноси: 

 
О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ПОСТУКУ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ  РАДОВА – ИЗРАДА  ВАЊСКОГ  УРЕЂЕЊА  

ОКО  ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  У  МЕСНОЈ  ЗАЈЕДНИЦИ  ЛОНЧАРИ 
 
 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 21. 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке радова – израда вањског уређења око основне школе у 
Месној заједници Лончари, ЈРЈН 45214210-5. 

 

II 

Процењена вредност  јавне набавке је до 45.000,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из: 
- буџета Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине у износу од 40.000,00 КМ, 

- буџета општине Доњи Жабар за 2017.годину са буџетске ставке “издаци за изградњу и 

прибављање пословних објеката и простора - Наставак изградње подручне основне школе у 

Лончарима, економски код 511120, потрошачка јединица 0072130, у износу од 5.000,00 КМ. 
 

IV 
 За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтев са закључивањем оквирног 

споразума са једним понуђачем. 
  

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-18-1/17                                                                                                     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 10.08.2018.год.                                                                                                   Никола Ђокановић, с.р. 
     

 

93. 

 Начелник Општине Доњи Жабар, на основу члана 13. став 1. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/14), члана 3. Правилника о успостављању и раду 

комисије за набавке ("Службени гласник БиХ", број 103/14) и члана 13. Правилника о јавним набавкама 
роба, услуга и радова ("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 2/11), доноси: 

 

РЕШЕЊЕ  О  ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ 
УСЛУГА - ДУГОРОЧНО  КРЕДИТНО  ЗАДУЖЕЊЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

I 

   Именује се Комисија за спровођење поступка јавне набавке услуга - дугорочно кредитно 

задужење општине Доњи Жабар, у саставу: 

1.   Маријана Митровић, председник комисије, 
2.   Слободан Вуковић, заменик председника комисије, 
3.   Милка Стојановић, члан комисије, 

4.   Душан Симић, заменик члана комисије, 
5.   Ружица Јовичић, члан комисије, 

6.   Тодор Шалипур, заменик члана комисије. 

II 

    Комисија има право и обавезу да у  поступку јавне  услуга – дугорочно кредитно задужење 

општине Доњи Жабар, обави следеће послове: отвори захтеве за учешће, проведе јавно отварање понуда, 
прегледа,оцени и упореди понуде, сачини записник о оцени понуда, сачини извештај о поступку јавне 
набавке, да препоруку Начелнику општине за доношење одлуке о избору најповољнијег понуђача или 

одлуке о поништењу поступка јавне набавке. 

III 

 Послове секретара обављаће Наташа Јосиповић, службеник општинске управе општине Доњи 
Жабар. 



Уторак, 21. август 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 

страна 22. 

 

IV 

  Предсједник, чланови и секретар комисије дужни су чувати, као пословну тајну, све податке и 

сазнања која се стекну у раду Комисије, о чему су дужна потписати изјаву о чувању службене тајне 
(повјерљивост) у поступку набавке. 

Поред изјаве о повјерљивости, лица из става 1. ове тачке, су дужни потписати изјаву о 

непристрасности, односно да ће поступати искључиво по правилима службе и да неће фаворизовати 
ниједног од учесника у поступку јавне набавке.   

Лица из става 1. ове тачке дужна су потписати и изјаву о непостојању сукоба интереса. 

V 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 
Број: 02-404- 17/17                                                                                                       НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 02.08.2017.год.                                                                                                   Никола Ђокановић, с.р. 
     

 
САДРЖАЈ 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

79.  Одлука о усавајњу извештаја о извршењу буџета општине Доњи Жабар за прво полугодиште 
2017.године (период  01.01.2017. - 30.06.2017.), 

80.  Одлука о измени одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Доњи Жабар, 
81.  Одлука о објављивању јавног огласа за именовање члана општинске изборне комисије  општине 

Доњи Жабар, 

82.  Одлука о образовању Организационог одбора за обиљежавање Дана општине Доњи Жабар 
83.  Одлука о измени одлуке о стипендирању и награђивању студената, 
84.  Решење о именовању комисије за спровођење јавног огласа за избор члана општинске изборне 

комисије општине Доњи Жабар, 

85.  Закључак о усвајању информације о стању уређења и одржавања месних гробаља на подручју 
општине Доњи Жабар, 

86.  Закључак о усвајању информације о провођењу Закона о занатаско-предузетничкој  

        делатности са табеларним прегледом регистрованих  радњи и других облика предузетничке 
делатности, 

87.  Закључак о усвајању информације о стању уређења и одржавања спомен обиљежја на подручју 

општине Доњи Жабар. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

88.  Одлука о приступању набавци роба - канцеларијски материјал за потребе општинске управе, 

89.  Одлука о приступању набавци роба - тонери за потребе запослених у општинској управи општине 

Доњи Жабар, 

90. Одлука о избору најповољнијег понуђача у поступку јавне набавке услуга - дугорочно кредитно 
задужење општине Доњи Жабар, 

91.  Посебна одлука о приступању јавној набавци радова - израда вањског уређења око Основне школе у 

Месној заједници Лончари, 
92.  Одлука о приступању поступку јавне набавке радова - израда вањског уређења око Основне школе у 

Месној заједници Лончари, 

93.  Решење о именовању комисије  за спровођење поступка јавне  набавке услуга-дугорочно кредитно 
задужење општине Доњи Жабар. 

 
 

Уторак, 21. август 2017.године.- СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 5/17 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, мастер правник, секретар 

Скупштине општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник 

општине Доњи Жабар“ излази по потреби. Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 

отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчкм. 


